
VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-20 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 

 
 

Šablona č. VII, sada č. 3 

Vzdělávací oblast Dějepis 

Vzdělávací obor Dějepis 

Tematický okruh Dějiny 20.století 

Téma 20. a 21. století 

Ročník 9. 

Anotace 

Materiál slouží k hravé formě opakování historických 

pojmů a to pomocí křížovky. 

Určeno pro práci jednotlivce. 

Očekávaný výstup a klíčové 
kompetence 

Žák chápe a rekapituluje pojmy a názvy, které byly 

probrány v tomto ročníku. Použití této šablony je vhodné 

na konci roku. 

 

Klí čová slova Významné pojmy 20. a 21. století 

Druh učebního materiálu Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Zuzana Angelová / prosinec 2011 

 
          
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-20 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

Metodický list 
 
Tištěný materiál 
 
• Vytištěný pracovní list rozdá vyučující žákům a ti s ním pracují dle jeho pokynů. 
• Toto cvičení nepředstavuje pro žáka žádný problém. Vyplňuje klasickou křížovku, jejímž 
cílem je rozluštění tajenky. 
 
 

 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-20 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 
Vylušti tajenku: 

 
DĚJEPISNÁ KŘÍŽOVKA 

 
1      

2      

  3   

4   

 5    

    6  

     7  

   8  
 
 
 OTÁZKY: 
1. Německý vůdce 2. světové války? 
2. V jaké zemi se uplatnil fašistický režim? 
3. Odkud (z jakého státu)se šířila komunistická filosofie? 
4. Jak se jmenoval první československý prezident zvolený v roce 1918? 
5. Jak znělo druhé křestní jméno panovníka Rakouska-Uherska, který vládl v 2.1/2 19. a na začátku 
20. století? 
6. Jak se jmenoval ( příjmení) kubánský vojenský komunistický vůdce, který vládl zejm. ve 2.1/2 
20. století? 
7. Jaký termín používáme při označení území, které leží mimo hranice země, která ho spravuje? 
8. Jaké bylo příjmení našeho prvního československého a českého prezidenta po roce 1989? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-20 
 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

Správné řešení pro vyučujícího 
 

DĚJEPISNÁ KŘÍŽOVKA 
 
1 H I T L E R 

2I T Á L I E 

R U 3 S K O 

4 T G M 

J 5 O S E F 

C A S T 6 R O 

K O L O N 7 I E 

H A V 8 E L 
 
TAJENKA: HISTORIE  
  
 

OTÁZKY: 
1. Německý vůdce 2. světové války? 
2. V jaké zemi se uplatnil fašistický režim? 
3. Odkud (z jakého státu)se šířila komunistická filosofie? 
4. Jak se jmenoval první československý prezident zvolený v roce 1918? 
5. Jak znělo druhé křestní jméno panovníka Rakouska-Uherska, který vládl v 2.1/2 19. a na začátku 
20. století? 
6. Jak se jmenoval ( příjmení) kubánský vojenský komunistický vůdce, který vládl zejm. ve 2.1/2 
20. století? 
7. Jaký termín používáme při označení území, které leží mimo hranice země, která ho spravuje? 
8. Jaké bylo příjmení našeho prvního československého a českého prezidenta po roce 1989? 
 
 


